ДОГОВОР   № ___________________

г. Томск

«_____» ___________ 2022 г.
____________________________________________ именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _________________________________, действующий на основании _________________ с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» (ТУСУР), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице проректора по научной работе и инновациям Лощилова Антона Геннадьевича, действующего на основании доверенности № 20/2795 от 17.09.2019 г. с другой стороны, при совместном упоминании СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает и оплачивает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство оказать услуги по подготовке и проведению МЕЖДУНАРОДНОЙ IEEE-СИБИРСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ И СВЯЗИ (SIBCON–2022), далее – «Конференция» с «17» ноября по «19» ноября 2022 года, которая состоится по адресу: 634050, г. Томск, пр. Ленина, 40.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.   ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Провести конференцию в срок, указанный в п. 1.1. настоящего Договора.

2.1.2. Принять и зарегистрировать представителей ЗАКАЗЧИКА ФИО авторов статей
2.1.3. Обеспечить представителю ЗАКАЗЧИКА возможность участие во всех мероприятиях Конференции.

2.1.4. Обеспечить представителя ЗАКАЗЧИКА раздаточным материалом, а также иными необходимыми документами.

2.1.5. Опубликовать работу представителя ЗАКАЗЧИКА.

2.1.6. Немедленно предупредить ЗАКАЗЧИКА обо всех не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность выполнения в срок услуг надлежащего качества.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ заявку на участие в Конференции через сайт: https://sibcon.tusur.ru.

2.2.2.  Оплатить участие в Конференции в соответствии с п. 3. настоящего Договора.

2.2.3. Обеспечить своевременное прибытие своего представителя к месту проведения конференции.

Заказчик предоставляет ИСПОЛНИТЕЛЮ статьи(ю) для публикации в сборнике материалов МЕЖДУНАРОДНОЙ IEEE-СИБИРСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ И СВЯЗИ (SIBCON–2022).

2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не включает публикацию ЗАКАЗЧИКА в сборник материалов конференции без оплаты ЗАКАЗЧИКОМ суммы, указанной в п. 3.1. Договора.
3. ЦЕНА УСЛУГ

3.1. За оказанные услуги ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ __________ рублей, в том числе НДС. Организационный взнос за участие одного представителя – 12 000 руб. для членов IEEE, 8 000 руб. для студентов и аспирантов, 15 000 руб. для остальных участников, 5 000 рублей за участие в программе без представления и опубликования доклада (в качестве сопровождающего) с учетом НДС (оставить нужное).

3.2. Оплата суммы, указанной в п.3.1. Договора, производится ЗАКАЗЧИКОМ до начала проведения конференции на основании счета, выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3.3. По окончании оказания услуг в течение 10 (десяти) дней Исполнитель передает Заказчику Акт об оказании услуг (далее - Акт).

Заказчик обязан подписать указанный Акт в течение 5 (пяти) дней с момента получения и направить его Исполнителю, либо представить Исполнителю мотивированный отказ в письменном виде. Если в указанный срок Заказчик не подписал Акт или не представил Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта, услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме.

3.4. Договор и Акт сдачи-приемки оказанных услуг подписываются Сторонами в двух экземплярах, один из которых передается Исполнителю, а второй - Заказчику.
4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ТУСУР
	Адрес
ИНН     КПП

Расчетный счет

р/с

	634050, г. Томск, пр. Ленина, 40

	ИНН 7021000043 / КПП 701701001

	УФК по Томской области (ТУСУР л/сч 20656Х91490),

	р/с 03214643000000016500 в ОТДЕЛЕНИИ ТОМСК БАНКА РОССИИ// УФК по Томской области г. Томск

Единый казначейский счет 40102810245370000058 (указывается в графе «корреспондентский счет»)

БИК 016902004  /  ОКТМО 69701000

Символ Х в лицевом счете следует заполнять латинским шрифтом прописной буквой.

КБК   000 000 00000 00 0000 130

	Проректор по научной работе
и инновациям

                    ______________ /А.Г. Лощилов/
М.П.
	____________________________________

_______________  /___________ /
М.П.

АКТ

оказанных услуг
по договору № ______________________
г. Томск

от «____» ________ 2022 г.
____________________________________________ именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _________________________________, действующий на основании _________________ с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» (ТУСУР), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице проректора по научной работе и инновациям Лощилова Антона Геннадьевича, действующего на основании доверенности № 20/2795 от 17.09.2019 г. с другой стороны, при совместном упоминании СТОРОНЫ, составили настоящий акт о том, что услуги по подготовке и проведению МЕЖДУНАРОДНОЙ IEEE-СИБИРСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ И СВЯЗИ (SIBCON–2022) согласно Договору № _______________ от «____» _________ 2022 г. (далее по тексту - Договор), Исполнителем Заказчику оказаны с «17» ноября по «19» ноября 2022 года полностью, удовлетворяют требованиям Заказчика и требованиям, указанным в Договоре.
Договорная цена за услуги по указанному Договору составляет Число (прописью) рублей, включая НДС.

Стороны претензий друг к другу не имеют.
Исполнитель:

Заказчик:

	Проректор по научной работе
и инновациям ТУСУРа
___________________ / А.Г. Лощилов /
«____» ____________ 2022 г.

М.П.
	__________________________________
__________________________________
___________________ / И.О. Фамилия /

«___» _____________ 2022 г.
М.П.

PAGE
3